Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 075/2025 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM

ENGENHARIA ELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO 2026-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no uso

de suas atribuições, conjuntamente com o CURSO DE MESTRADO EM ENGENHARIA

ELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO - MEEC torna pública a homologação de inscrições referentes

ao EDITAL Nº 075/2025 – PRAC-UCPEL e seu ADITIVO Nº 01, conforme segue:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ANDERSON MOREIRA PASSOS

EDUARDA MENEZES LOPES QUINTANA

FELIPE BAUM DE FREITAS

GUSTAVO NUNES SILVA VIEIRA

GUSTAVO ROLAN SOARES

INDYARA MESQUITA FERNANDES

LEONARDO ANTONIETTI FERREIRA

LUIZ MIGUEL WASIELEWSKI

MAICON RODRIGUES ZURSCHIMITEN

MIGUEL MARTINS KUHN

MIKAEL CARDOSO DOS SANTOS

NATÁLIA MOURA DE MELLO

PABLO ALBUQUERQUE DE CAMPOS

PRISCILA DA SILVA VAZ

RENATA MARIA ESPIR ABIB

ROBERTT MIGUEL FREITAS PEREIRA

WILLIAM ULGUIM DA SILVA

Página 2 de 2

CANDIDATOS(AS) À VAGA RESERVADA

CARLOS ANTONIO SOARES ALVES

SÉRGIO ROBERTO GOULART FERREIRA

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos catorze dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Lizandro de Souza Oliveira

Coordenador do Mestrado em Engenharia

Eletrônica e Computação